26, 38 ἐνεργεῖς doublet simultané

*Quoniam vidisti ferrum commixtum teslo, commixtiones [Hv 395] erunt in semine hominum, et non erunt adjuncti invicem, 16 quemadmodum ferrum non commiscetur cum testo^a. Et 44 quoniam finis fiet inquit : *Et in diebus regum illorum excitabit Deus caeli regnum, quod in aeternum non corrumpetur, et regnum ejus alteri populo non relinquetur.* Comminuet et ventilabit omnia regna, et ipsum exaltabitur 20 48 in aeternum, quemadmodum vidisti quoniam de monte praecisus est lapis sine manibus et comminuit testum, ferrum et aeramentum et argentum et aurum. Deus magnus significavit regi quae futura sunt post haec, et verum 24 52 est somnium et fidelis interpretatio ejus^t.*

26, 2. Si ergo Deus magnus significavit per Danielem futura et per Filium confirmavit, et Christus est lapis

26, 41 texto Q testae ε τεστο (ut supra 34) V || 43 testa ε || 46 relinquetur]+et V || 49 εστ]+est expunct. A || testam V ε || 53 sic V

Arm. 26, 41 commixtiones : commixti || 42 in : cum || erunt adjuncti invicem : erit adjunctus hic cum hoc || 44 quoniam : quid super haec || fiet : fit || 45 aeternum : saecula || 47 exaltabitur : ἀναστήσεται || 48 aeternum : saecula || quemadmodum : δν τρόπον || 50 et₁ om. || et₂ om. || et₃ om. || 51 significavit : nota-fecit || futura sunt : oportet fieri || 52 ejus om. || 53 significavit : predisposuit et lege-statuit || 54 per : propter

26, 1. e. Dan. 2, 42-43 || f. Dan. 2, 44-45

brisée. Si tu as vu le fer mêlé à l'argile, c'est qu'ils seront mêlés¹ de semence d'homme ; et ils n'adhéreront pas l'un à l'autre, de même que le fer ne peut s'allier avec l'argile^a. » Le prophète dit aussi ce qui doit survenir à la fin² : « Dans le temps de ces rois, le Dieu du ciel suscitera un royaume qui ne sera jamais détruit et dont la souveraineté ne sera pas laissée à un autre peuple. Il brisera et anéantira tous les royaumes, et lui-même sera exalté à jamais, selon que tu as vu une pierre se détacher de la montagne, sans l'intervention d'une main, et briser l'argile, le fer, l'airain, l'argent et l'or. Le grand Dieu a fait connaître au roi ce qui doit arriver dans la suite : le songe est véritable et son interprétation certaine^t. »

26, 2. Si donc le « grand Dieu » a fait connaître l'avenir par Daniel et a confirmé cette prophétie par son Fils ; si, de plus, le Christ est la pierre détachée sans l'inter-

έσται συντριβόμενον. « Οτι είδες τὸν σίδηρον ἀναμεμιγμένον τῷ δοτράκῳ, συμμιγεῖς ἔσονται ἐν σπέρματι ἀνθρώπων καὶ οὐχ ἔσονται προσκολλώμενοι οὗτος μετὰ τούτου, καθὼς 44 ὁ σίδηρος οὐκ ἀναμίγνυται μετὰ τοῦ δοτράκου^a. » Καὶ δ τι τὸ τέλος ἐπιγίνεται φησιν · « Καὶ ἐν ταῖς ἡμέραις τῶν βασιλέων ἑκείνων ἀναστήσει δ Θεὸς τοῦ οὐρανοῦ βασιλεὺς, ήτις εἰς τοὺς αἰῶνας οὐ διαφθαρήσεται, καὶ ἡ βασιλεία αὐτοῦ 48 λαῷ ἐτέρῳ οὐχ ὑπολειφθήσεται. Λεπτυνεῖ καὶ λικυνθεῖ πάσας τὰς βασιλείας, καὶ αὐτῇ ἀναστήσεται εἰς τοὺς αἰῶνας, δν τρόπον είδες βτι ἀπὸ δρους ἐτικῆθη λίθος ἀνευ χειρῶν καὶ ἐλέπτυνε τὸ δοτράκον, τὸν σίδηρον, τὸν χαλκόν, τὸν ἄργυρον, 52 τὸν χρυσόν. Ο Θεὸς δ μέγας ἐγνώρισε τῷ βασιλεῖ δ δεῖ γενέσθαι μετὰ ταῦτα, καὶ ἀληθινὸν τὸ ἐνύπνιον, καὶ πιστὴ ἡ σύγκρισις αὐτοῦ^t. »

26, 2. Εἰ οὖν δ Θεὸς δ μέγας ἐγνώρισε διὰ τοῦ Δανιήλ 56 τὰ γενησόμενα καὶ διὰ τοῦ Υἱοῦ ἐβεβαίωσεν, καὶ Χριστὸς

26, 42 συμμιγεῖς arm. : συμμίξεις lat. || 44 δ τι arm. : δτι lat.

qui praecisus est sine manibus, qui destruet temporalia [Hv 395]
 56 regna et aeternum inducet, quae est justorum resur- 28
 rectio^a — *resuscitabit* enim, ait, *Deus caeli regnum,*
quod in aeternum nunquam corrumpetur^b —, confutati
 resipiscant qui Demiurgum respuant et non consentiunt
 60 ab eo Patre praemissos prophetas a quo et Dominus
 venit, sed asseverant ex differentibus virtutibus factas 32
 esse prophetias. Quae enim a Demiurgo praedicta sunt
 similiter per omnes prophetas, haec Christus in fine | Hv 396
 64 perfecit, ministrans Patris sui voluntati et adimplens
 secundum humanum genus dispositionem. Qui ergo
 blasphemant Demiurgum — vel ipsis verbis et manifeste
 quemadmodum qui a Marcione sunt, vel secundum 4
 68 eversionem sententiae quemadmodum qui a Valentino
 sunt et omnes qui falso dicuntur esse Gnostici —,
 organa Satanae ab omnibus Deum colentibus cognos-

26, 56 inducit AQe || 57 enim om. AQe || 61 facta Q || 62 esse] +propheta cancell. Q || 63 finem V || 65 dispositionem ex arm. : dispositiones lat. || 68 quemadmodum om. ε || 70 hominibus V || dominum AQ

Arm. 26, 55 destruet : destruit || 56 inducit : inducit || 58 aeter-
 num : saecula || nunquam : non || 59 respuant : spernebant || consentiunt :
 confitebantur || 60 eo : eodem || praemissos : missos esse || 61 sed :
 vel || asseverant om. || 62 prophetia<s> || 64 perfecit om. || sui om. ||
 65 secundum humanum genus : (eam quae est) secundum humani-
 tatem || 66 ipsis verbis : αὐτολεξεῖ || 69 sunt om. || qui — esse :
 φευδάνυμοι || 70 satanae add. sunt || <ab> || deum colentibus : τῶν
 θεοσεβῶν

26, 2. a. cf. Lc 14, 14 || b. Dan. 2, 44

vention d'une main, qui doit anéantir les royaumes temporels et amener le royaume éternel, c'est-à-dire la résurrection des justes^a — car « le Dieu du ciel, est-il dit, suscitera¹ un royaume qui ne sera jamais détruit^b » — : qu'ils s'avouent vaincus et reviennent à résipiscence, ceux qui, rejetant le Créateur, n'admettent pas que les prophètes avaient été envoyés par le Père même de la part de qui est venu le Seigneur, mais affirment que les prophéties provenaient de différentes Puissances. Car, ce que le Créateur avait prédit d'une façon identique par tous les prophètes, cela même le Christ l'a accompli à la fin, exécutant la volonté de son Père et réalisant son « économie » humaine². Ceux donc qui blasphèment le Créateur — soit en propres termes et ouvertement, comme les disciples de Marcion, soit par des détours de pensée³, comme les disciples de Valentin et tous les gnostiques au nom menteur —, qu'ils soient tenus par tous les gens pieux pour des instruments de Satan, par l'entremise desquels